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Przed nami długo oczekiwany remont Włókniarza. Dawne kino od wielu lat
czeka na gruntowną przebudowę, inwestycja posłuży stworzeniu
nowoczesnego centrum społeczno-kulturalnego – otwartego, przyjaznego i
w pełni dostępnego dla mieszkańców naszego miasta i regionu. Na czas
prowadzenia inwestycji, główna siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej
przenosi się na ul. Browarną 7, do siedziby MCK. 

W ramach inwestycji zostanie odnowiona i unowocześniona sala kinowo-teatralna,
powstanie sala prób, konferencyjna, przestrzeń dla organizacji pozarządowych.
Siedziba biblioteki publicznej zostanie dostosowana do potrzeb wszystkich
użytkowników w pełnej dostępności powstanie winda, podjazdy, ścieżki
naprowadzające, tablice tyflograficzne. Zostaną zastosowane nowoczesne,
energooszczędne rozwiązania – m.in. instalacja fotowoltaiczna. Prace będą
prowadzone z poszanowaniem historii i zabytkowego charakteru budynku, w ścisłej
współpracy z konserwatorem zabytków. Inwestycja będzie możliwa dzięki 41 mln zł
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dotacji przyznanych ze środków unijnych decyzją Zarządu Województwa Łódzkiego. 

Przenosiny biblioteki

W związku z planowana rewitalizacją Kinoteatru „Włókniarz”, Biblioteka Główna
pozostaje czynna do 3 stycznia 2026 r. Od 5 do 23 stycznia 2026 r. Biblioteka
Główna będzie nieczynna. Od 26 stycznia Biblioteka zaprasza do tymczasowej
siedziby przy ul. Browarnej 7 (dawna siedziba MCK „Browarna”).

W tym okresie nieczynna pozostanie wyłącznie Biblioteka Główna! Nie będzie
możliwości wypożyczania, zamawiania, rezerwowania ani zwrotu książek. System
biblioteczny dla Biblioteki Głównej zostanie czasowo zablokowany. Opłaty za
przetrzymanie nie będą naliczane, a terminy wypożyczeń zostaną automatycznie
wydłużone.

Pozostałe jednostki będą działać bez zmian:

Oddział dla Dzieci i Młodzieży, pl. Kościuszki 18
Filia nr 1, ul. Akacjowa 1
Filia nr 2, ul. Opoczyńska 22
Filia nr 3, ul. Koplina 1

Dodatkowo Oddział dla Dzieci i Młodzieży będzie czynny w soboty: 10, 17 i 24
stycznia.

Do 3 stycznia 2026 r. (sobota) MBP zaprasza do Biblioteki Głównej przy ul. Prez. I.
Mościckiego 6. Zachęcamy do wypożyczania maksymalnej liczby książek
(jednorazowo do 5 egzemplarzy) oraz odbioru rezerwacji. O wszystkich zmianach
MBP będzie informować na bieżąco w mediach społecznościowych, mediach
lokalnych oraz na stronie internetowej biblioteki.
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